
AKT THEMELIMI 
I SHOQËRISË ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

“AJE”SH.P.K 

Në bazë të ligjit Nr.7512 datë 10.08.1991 “Për sanksionimin dhe mbrojten e 
pronës private, të nismes së lirë, të veprimtarive private të pavarura dhe 
privatizimit” si dhe të ligjit Nr. 9901, dt. 14.04.2008  “Për shoqëritë tregtare”, me 
vullnetin e tyre të lirë të shprehur në nënshkrimin e këtij Akti, sot më datë 
12/01/2025, Themeluesit: 
 

1. Ali Zaim ZAIMI, shtetas Shqiptar lindur në  Vidhan Gramsh me 
09/01/1981, banues në Tiranë  me kartë idenditeti nr. 037437735 dhe nr 
personal: I10109090C.  

Deklaroj se kam vendosor të nënshkruajne këtë kontratë themelimi për 
krijimin e shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar (më poshtë refereruar si 
Shoqëria), aktiviteti i së cilës rregullohet nga Akti i Themelimit dhe Statuti 
duke respektuar edhe kërkesat e legjislacionit shqiptar për shoqëritë tregtare 

 
Neni 1-Emërtimi 

Emërtimi i shoqërisë është “AJE”SH.P.K 

Ne të gjitha aktet e dokumentat që dalin nga shoqëria emertimi i saj do të 
paraprihet (ose do të ndiqet menjëhërë) nga inicialet “SH.P.K” dhe nga shpallja e 
kapitalit themeltar. 

Neni 2-Vëndndodhja e selisë 
 

Selia zyrtare e shoqërisë ndodhet në TIRANE, Rr.: LABINOTI, Nd.: 2, zona 

kadastale nr.8160, me numer pasurie 2/136+1-1/1. 
 

Neni 3- Kohëzgjatja 
 

Kohëzgjatja e aktivitetit të shoqërisë do të jetë pa afat, duke filluar prej datës së 
rregjistrimit të saj në Qendren Kombetare te Rregjistrimi. 

 
Neni 4- Objekti i veprimtarisë 

 
Objekti i veprimtarisë së shoqërise është si më poshtë: 
 
Veprimtari Mediatike, publikimi dhe shpërndarja e përmbajtjes mediatike përmes 

kanaleve tradicionale dhe dixhitale. Kjo përfshin,  publikimin e gazetave, revistave dhe 

platformave online, menaxhimin e rrjeteve sociale dhe krijimin e përmbajtjeve mediatike 

të ndryshme (informative, edukative, argëtuese), transmetimin e programeve televizive 

dhe radiofonike, si dhe regjistrimin dhe shpërndarjen e materialeve të tjera në përputhje 

me ligjin,,shërbime Konsultative dhe Mediatike, ofrimi i shërbimeve të konsulencës për 

zhvillimin e strategjive të komunikimit dhe marrëdhënieve me publikun, përfshirë, 

konsultim për zhvillimin e strategjive mediatike dhe PR, ndihma për organizatat dhe 



kompanitë në menaxhimin e imazhit dhe komunikimit të tyre me audiencën dhe palët e 

interesuara, veprimtari Ndërtimore: Realizimi i projekteve ndërtimore dhe ofrimi i 

shërbimeve të menaxhimit të projekteve. Kjo përfshin, projektimin dhe ndërtimin e 

ndërtesave komerciale dhe rezidenciale, rindërtimin dhe renovimin e objekteve 

ekzistuese, ofrimin e shërbimeve të konsultimit dhe menaxhimit të projekteve ndërtimore, 

veprimtari Tregtare, tregtimi i mallrave dhe shërbimeve të ndryshme, përfshirë ato që 

lidhen me sektorët e medias dhe ndërtimit. Aktiviteti tregtar përfshin, zhvillimin e 

partneriteteve me kompani dhe organizata për ofrimin e zgjidhjeve të integruara, 

investime në tregje të reja për rritjen e mundësive tregtare dhe diversifikimin e aktivitetit, 

bashkëpunimi Ndërkombëtar dhe Kombëtar 

 

Neni 5- Kapitali Themeltar 
 

1) Kapitali themeltar i shoqërise është  2,000,000 (dy miljon) leke. 

2) Kapitali themeltar është i perbërë nga 1 (Nje) pjesë kapitali me vlerë 

nominale 2,000,000 (dy miljon) leke: 

   
Neni 6-Kontributet dhe pjesët e kapitalit themeltar 

 
Derdhja e kapitalit themeltar është bërë në masën dhe menyrën e mëposhtëme: 

 

1. Ali Zaim ZAIMI, shtetas Shqiptar lindur në  Vidhan Gramsh me 
09/01/1981, banues në Tiranë  me kartë idenditeti nr. 037437735 dhe nr 
personal: I10109090C,  zoteron 1 (Një) pjesë kapitali me vlerë nominale 

2,000,000 (dy miljon) leke  

 

Neni 7- Transferimi i pjesëve të kapitalit 
 

1. Pjesët e kapitalit janë të transferueshme ndaj të tretëve sipas procedurave 
të parashikuara nga Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008  "Për shoqeritë tregtare" 
dhe nga statuti i shoqërisë. 

 
Neni 8- Administrimi 

 
1. Shoqëria administrohet nga një ose disa administrator, qofshin këta edhe 

jo ortak, të cilët emërohen ose shkarkohen nga Asambleja e Zakonshme. 
2. Administratori është përfaqësuesi ligjor i shoqërisë. Ai ka të gjitha 

kompetencat për të vepruar në marrëdhënie me të tretët, në interes të 
shoqërisë, dhe në emër të saj në të gjitha rrethanat që kanë lidhje me 
objektin e Shoqërisë, me përjashtim të kompetencave që ligji apo Statuti 
ja jep Asamblesë së Ortakëve.   
 

3. Administratori i parë i shoqërisë është Z. Ali Zaim ZAIMI. 
  

4. Të gjitha shpenzimet, taksat dhe honoraret e paguara për këtë akt dhe 
aktet që rrjedhin prej tij u përkasin bashkarisht dhe solidarisht 



nënshkruesëve në përpjestim me kontributet e tyre deri sa shoqëria të 
rregjistrohet në rregjistrin tregtar. 

 
Neni 9- Të tjera 

 
1. Shoqëria do ta ushtrojë aktivitetin e saj në përputhje të plotë me 

legjislacionin shqiptar në fuqi. 
Neni 10 

 
1. Të gjitha kundërshtimet ose mosmarrveshjet që mund të lindin gjatë 

funksionimit të shoqërisë ose gjatë likujdimit të saj midis ortakëve ose një 
ose më shumë ortakëve dhe Shoqërisë do të diskutohen në menyre të 
drjetpërdrejtë midis të interesuarëve per ti zgjidhur me pajtim. Në rast të 
kundërt i nënshtrohen juridiksionit të gjykatave kompetente në kushtet e 
parashikuara nga legjislacioni Shqiptar në fuqi. 

 
Neni 11 

 
1. Ky Akt Themelimi është përgatitur në katër kopje të barabarta dhe të 

barazvlefshme. 
  

Parë dhe miratuar në Tiranë ,  më  12.01.2025. 
     

 

O R T A K E T 
 

 Ali ZAIMI 
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